
Uchwała Nr XIX/144/20 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

 

 w sprawie przyjęcia Harmonogramu Działań na rok 2020 na podstawie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar przemocy w Gminie Pyrzyce na lata 2018-2021 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1390 z późn. zm.) oraz pkt VII Uchwały 

Nr XLV/402/18 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 stycznia 2018 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Pyrzyce na lata 2018-2021 

Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się Harmonogram Działań na rok 2020 dla Gminy Pyrzyce, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

 § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

             

         Przewodniczący Rady  

 

                      Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                     Załącznik  do Uchwały Nr XIX/144/20  
  Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

 

 

 

 

  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Pyrzyce 

na lata 2018-2021 

 

 

 

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ NA ROK 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

GMINA PYRZYCE 

 



 

Cel główny: zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Gminy Pyrzyce 

 

Cel szczegółowy 1:  

Monitorowanie zjawiska przemocy  

w rodzinie 

Szacowane środki: działanie realizowane w ramach 

obowiązków służbowych przedstawicieli 

poszczególnych instytucji/służb 

 
L.p Działanie Realizator Odbiorcy Produkty Termin realizacji 

1 1.Rejestrowanie 

przypadków przemocy 

w rodzinie (na podstawie 

rejestrów prowadzonych 

przez instytucje 

świadczące pomoc 

osobom dotkniętym 

przemocą m.in. wszczęte 

procedury Niebieskiej 

Karty, zawiadomienia   

o  podejrzeniu lub 

popełnieniu przestępstwa 

ściganego z urzędu) 

 
 

 

 

Wszyscy 

realizatorzy 

programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Pyrzycach wraz  

z pozostałymi 

realizatorami 

programu 

Przedstawiciele 

instytucji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mieszkańcy Gminy 

Pyrzyce 

Ilość zarejestrowanych 

przypadków 

2020 r. 

2.Sporządzenie rocznego 

sprawozdania z realizacji 

programu za rok poprzedni 

(informacje m.in. 

dotyczące działań 

profilaktycznych oraz 

podjętych na skutek 

wystąpienia przemocy tj. 

działań złożenie wniosków 

do sądu rodzinnego  

o wgląd w sytuację 

rodziny, do prokuratury  

o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa z art. 207 kk,  

zastosowanie środków, 

zapobiegawczych – dozór 

policji, nakaz opuszczenia 

lokalu, zakaz zbliżania, 

zatrzymanie sprawcy)  

 

 

 

Dane uzyskane od 

realizatorów 

I – IV 2020 r. 

3. Przygotowanie i 

przeprowadzenie ankiety 

dotyczącej zjawiska 

przemocy w rodzinie oraz 

stanu wiedzy na temat 

form i możliwości 

uzyskania wsparcia 

 

 

Ilość ankiet , uzyskane  

wyniki 

II półrocze 2020 

r. 



Cel szczegółowy 2:  

Podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości 

społecznej mieszkańców Gminy Pyrzyce na 

temat zjawiska przemocy, jego przejawów 

i form. 

Działania realizowane i finansowane w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2020 

oraz w ramach obowiązków służbowych 

przedstawicieli poszczególnych instytucji/służb 

 

 

 
2 1.Realizacja działań 

informacyjno-

edukacyjnych 

kierowanych do ogółu 

społeczności i środowisk 

zagrożonych 

wystąpieniem przemocy 

w rodzinie w tym m.in.: 

-przygotowywanie 

i upowszechnianie 

materiałów 

informacyjnych (tablice 

informacyjne, strona 

internetowa, ulotki) 

-promowanie miejsc 

pomocy jako ważnych  

w systemie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz 

możliwości wsparcia dla 

osób i rodzin z problemem  

przemocy 

 
-działania edukacyjne,  

warsztaty służące  

wzmocnieniu kompetencji 

wychowawczych, 

porozumienia bez 

przemocy, komunikacji 

 
-Trening rozmowy – 

innowacyjna gra 

edukacyjna mająca na celu 

usprawnienie umiejętności 

komunikacyjnych 

rodziców 

 

 

-Pełnomocnik 

Burmistrza 

ds. Uzależnień 

i Zdrowia 

-Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

-Niepubliczny 

Zakład  Opieki 

Zdrowotnej 

ESKULAP 

w Pyrzycach 

-Pyrzyckie 

Stowarzyszenie Klub 

Abstynenta 

„Krokus” 

-Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Pyrzycach  

- Komenda 

Powiatowa Policji 

 

 

-Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna 

Mieszkańcy 

Gminy Pyrzyce 

Liczba i rodzaj 

materiałów 

edukacyjnych 

rozpowszechnionych 

wśród mieszkańców 

Gminy Pyrzyce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Liczba osób 

uczestniczących 

Praca ciągła 

w 2020 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 rok 

2. Podnoszenie 

świadomości prawnej 

wśród rodzin i osób 

dotkniętych przemocą 

 

 

 

 

 

 

-Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Pyrzycach 

-Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

Mieszkańcy 

Gminy Pyrzyce 

Liczba osób 

korzystających z 

poradnictwa prawnego 

Praca ciągła 

w 2020 roku 



3. Kampania edukacyjno – 

informacyjna skierowana 

do seniorów dotycząca 

problemu przemocy 

przeprowadzona  

w sołectwach z 

elementami samoobrony  

 

 

-Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Pyrzycach 

- Komenda 

Powiatowa Policji 

Mieszkańcy 

Gminy Pyrzyce 

Liczba osób 

uczestniczących 

II półrocze  

2020 r. 

Cel szczegółowy 3:  

Poprawa skuteczności działań instytucji 

zobowiązanych do przeciwdziałania 

przemocy 

Działania realizowane w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na rok 2020  

oraz w ramach obowiązków służbowych 

przedstawicieli poszczególnych instytucji/służb. 

 

 

3. 

1.Współdziałanie służb, 

instytucji i organizacji 

pozarządowych oraz 

innych podmiotów 

w realizacji procedury 

„Niebieska Karta” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy 

w Rodzinie 

-Pełnomocnik 

Burmistrza 

ds. Uzależnień 

i Zdrowia, 

-Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Pyrzycach 

-NZOZ ESKULAP 

w Pyrzycach 

 

 

Realizatorzy 

programu 

-Specjaliści z terenu 

Gminy Pyrzyce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-Przedstawiciele 

jednostek, służb 

- Mieszkańcy Gminy 

Pyrzyce 

 
-Specjaliści z terenu 

Gminy Pyrzyce 

 

 

 

 

-Przedstawiciele 

jednostek, służb 

- Mieszkańcy Gminy 

Pyrzyce 

 

 

- Liczba spotkań ZI 

- Liczba powołanych 

Grup Roboczych, 

- Liczba zakończonych 

procedur z powodu 

braku zasadności 

działań, 

- Liczba zakończonych 

procedur z powodu 

ustania przemocy oraz 

po zrealizowaniu planu 

pomocy 

 

Praca ciągła  

w 2020r. 

2.Udział w szkoleniach, 

konferencjach i różnych 

formach 

Doradczych 

 

 

Liczba i formy 

doradztwa, wsparcia 

edukacyjnego 

2020 r. 

3. Organizowanie spotkań 

mających na celu wymianę 

doświadczeń oraz pomoc 

w sytuacjach trudnych 

 

Liczba 

zorganizowanych 

spotkań 

2020 r. 

4. Utworzenie Gminnego 

Klubu Wsparcia – Klub 

Wsparcia ma skupić w 

swej działalności 

przedstawicieli oświaty, 

służby zdrowia, jednostek 

pomocy społecznej, policji 

oraz rodziców. W ramach 

wsparcia  wymienionych 

grup zawodowych i 

rodziców maja odbywać 

się systematyczne, 

cykliczne spotkania 

warsztatowe, szkoleniowe 

oraz superwizyjne. 

 

 

Liczba osób 

uczestniczących oraz 

rodzaje form wparcia 

Praca ciągła  

w 2020 r. 

 



Cel szczegółowy 4:  

Zapewnienie kompleksowej pomocy 

osobom doświadczającym przemocy w 

rodzinie 

Działania realizowane w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na rok 2020 oraz w 

ramach obowiązków służbowych przedstawicieli 

poszczególnych instytucji/służb. 

 

4. 1.Realizacja programów 

profilaktycznych, w tym 

warsztatów, treningów, 

w tym ukierunkowanych 

na poprawę komunikacji, 

wyrażania uczuć  

i umiejętności 

konstruktywnego 

rozwiązywania konfliktów 

bez użycia przemocy. 

 

- Pełnomocnik 

Burmistrza 

ds. Uzależnień 

i Zdrowia 

- Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

- organizacje 

pozarządowe 

- szkoły 

- Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

- organizacje 

pozarządowe 

- szkoły 

-świetlice 

środowiskowe 

- Klub Młodzieżowy 

 

 

Mieszkańcy Gminy 

Pyrzyce 

- Liczba i formy 

programów 

profilaktycznych. 

- Liczba uczestników 

programów. 

2020 rok 

2.Wspieranie rodzin/osób 

zagrożonych przemocą 

m.in. poprzez konsultacje, 

poradnictwo, pracę 

socjalną, pomoc 

psychologiczną, objęcie 

pomocą przez pracownika 

socjalnego, asystenta 

rodziny, rodzinę 

wspierającą. 

- Liczba i formy 

udzielonego wsparcia. 

- Liczba rodzin/osób 

uczestniczących 

w różnych formach 

wsparcia. 

- Liczba rodzin/osób 

objętych usługą 

asystenta/ rodziny 

wspierającej 

 

2020 rok 

3.Prowadzenie programów 

wsparcia i pomocy 

w formie oddziaływań 

indywidualnych 

i grupowych m.in. grup 

wsparcia, 

samopomocowych, 

socjoterapia, psychoterapia 

 

- Liczba i rodzaj form 

wsparcia i pomocy. 

- Liczba odbiorców 

programów. 

2020 rok 

4.Organizowanie 

wypoczynku dla dzieci w 

czasie wakacji dla dzieci  

i młodzieży z programem 

profilaktyczno – 

wychowawczym oraz 

alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu 

dla dzieci i młodzieży 

 

 Liczba osób 

uczestniczących oraz 

rodzaje form wparcia 

2020 rok 



5. Zapewnienie 

schronienia i pomocy 

materialnej ofiarom 

przemocy w rodzinie – 

nawiązanie współpracy z 

instytucjami z terenu 

województwa 

zachodniopomorskiego 

zapewniającymi 

schronienie ofiarom 

przemocy, udzielenie 

świadczeń finansowych 

 

 

 

- Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

-Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

- Komenda 

Powiatowa Policji 

- Pyrzyckie 

Stowarzyszenie Klub 

Abstynenta 

„Krokus” 

- Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

 

 

 

- Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

- Pełnomocnik 

Burmistrza Pyrzyc 

ds. uzależnień i 

Zdrowia 

 Liczba osób 

kierowanych do 

placówek wsparcia 

2020 rok w 

zależności od 

potrzeb 

6. Kierowanie osób 

stosujących przemoc do 

udziału w programach 

korekcyjno – 

edukacyjnych , 

poradnictwie 

specjalistycznym oraz 

terapii 

 

 

 

 
 

7. Pełnienie dyżurów  

informacyjno 

konsultacyjnych dla osób 

doznających przemocy w 

rodzinie 

 

 

 

 Liczba osób 

uczestniczących w 

programie 

2020 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca ciągła 

w 2020r. 

 

 

 

 

 
Opracowała: 

Agnieszka Gajewska – Kuca 

Przewodniczący Gminnego Zespołu  Interdyscyplinarnego 

Ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

 


